
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 1583/2019 - GAB/SEMAS 
DE 02 DE OUTUBRO DE 2019

Objetivo: Realizar visita e reuniões de acompanhamento dos NURES.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 16/10 a 18/10/2019 - (02 e ½) diárias
Servidores:
- 5914585/4 - LILIA MARCIA RAMOS REIS - (Diretor)
- 5893083/3 - JESSICA  BRILHANTE MACHADO - (Assessor Especial II)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 481650

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1570/2019-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 09 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial nº 33.779 de 09 de janeiro de 2019;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

5444691/ 3 AVANY MIRIAM OLIVEIRA TRINDADE 2018/2019 04/11/2019 a 03/12/2019

5108705/ 1 ANA LIDIA IBERNON FEITOSA 2018/2019 04/11/2019 a 03/12/2019

13552/ 1 CELSO ANTONIO FADEL MARTINS 2018/2019 01/11/2019 a 30/11/2019

5771501/ 2 CARLA NAZARE DE MELO LOPES 2018/2019 04/11/2019 a 03/12/2019

5139465/ 2 EDNA SUELY LOBATO CORUMBA 2018/2019 01/11/2019 a 30/11/2019

5943119/ 1 JOSE RUBENI LIMA DE ABREU 2018/2019 18/11/2019 a 17/12/2019

97571451/ 1 JOSIANE ARRUDA CARVALHO 2018/2019 20/11/2019 a 19/12/2019

57196919/ 1 MONICA MONTEIRO MOREIRA 2018/2019 01/11/2019 a 30/11/2019

57196919/ 3 MONICA MONTEIRO MOREIRA 2018/2019 01/11/2019 a 30/11/2019

5903675/ 2 NANCI FARIAS DA SILVA 2018/2019 18/11/2019 a 16/12/2019

26450/ 1 PAULO CESAR DE MELO 2017/2018 01/11/2019 a 30/11/2019

5930962/ 5 RAUL PROTAZIO ROMAO 2017/2018 18/11/2019 a 17/12/2019

15458/ 1 SANDRA MARIA DE FIGUEIREDO AQUINO 2018/2019 25/11/2019 a 24/12/2019

Belém, 01 de outubro de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 481320
PORTARIA Nº1545/2019-DGAF/GAB/SEMAS.26 DE SETEMBRO DE 2019
Alterar, o período de gozo de férias da servidora SINEIDE DO SOCORRO 
VASCONCELOS WU matrícula nº 54190055/ 2,
concedida através PORTARIA Nº 1403/2019-DGAF/GAB/SEMAS, publicada 
no DOE nº 33977 de 11/09/2019, referente ao exercício 2018/2019,
que seria de 21/10/2019 a 19/11/2019, para o novo período de 11/10/2019 
a 09/11/20109.

Protocolo: 481330

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2019
EXTRATO DO EDITAL Nº 03/2019 – SEMAS/PA

RESULTADO FINAL DO PSS Nº 02/2019
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 784, 
de 29.05.2019, publicada no DOE de 21.05.2019, considerando o Edital 
nº 02/2019 - SEMAS, de 26 de agosto de 2019, que trata do Processo 
Seletivo Simplifi cado, para seleção de candidatos para a contratação em 
funções temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e 
Nível Fundamental;
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
I – Tornar pública a íntegra do Resultado Final do presente Processo Seleti-
vo Simplifi cado para os candidatos aprovados às Funções de Nível Superior, 
Médio e Fundamental, disponibilizados na íntegra no endereço eletrônico 
www.sipros.pa.gov.br;
II - Convocar, os candidatos constantes na relação disponibilizada no Edital, 
a comparecerem pessoalmente para entrega de documentação, atentando 
às datas e horários estipulados no quadro 02 do Edital, nos municípios de 
Belém, Altamira, Marabá, Santarém, Paragominas, Itaituba e Redenção, 
conforme endereços e cronogramas, devendo estar munidos da via original 
e uma cópia de cada documento relacionado na íntegra desse Edital, em 
observância ao item 6 do Edital nº 02/2019 – SEMAS – Retifi cado.
Belém/PA, 03 de outubro de 2019.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias.

Protocolo: 481854

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 833 de 03 de outubro de 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/462998 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Para atender notifi cação do Ministério Público.
Origem: Belem
Destino: Castanhal-PA
Período: 26/09/2019 - 0,5 Diaria.
Servidor: Kleber Farias Perotes - 5533970 - Diretor
Jaime Wanderley Correa Nonato - 5413214 - motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO
Portaria nº 835 de 03 de outubro de 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/448342 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Aquisição, organização, identifi cação e encaminhamento de ma-
teriais.
Origem: Oriximiná.
Destino: Santarém-PA
Período: 03/10 a 06/10/2019 - 3,5 Diarias.
Servidor: Elizane Silveira de Jesus - 5950050 - Assistente Administrativo
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 481782
Portaria nº 815 de 27 de setembro de 2019
Fundamento Legal: Conforme o processo nº 2019/453868 e o Art.145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Reunião com representantes da Prefeitura Municipal de Juruti.
Origem: Santarém
Destino: Juruti-PA
Período: 02/10 a 05/10/2019 - 3,5 Diarias.
Servidor: João Antônio Paiva de Albuquerque - 57174782 - Gerente
Robson Diogo Nascimento de Sousa - 5892207 - Técnico em Gestão Am-
biental
Paulo César Alves Gonçalves - 54187118 - Motorista
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 481466


